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FORENKLET ETTERLEVELSESKONTROLL FOR 2022  
ETTERBEREGNING EGENANDEL 
 
Innstilling til vedtak: 
 
Kontrollutvalget tar revisors attestasjonsuttalelse for 2022 til orientering. 
 
Saken gjelder: 
 
Forenklet etterlevelseskontroll  behandling av attestasjonsuttalelse fra revisor.  
 
Vedlegg til saken: 
 
- Attestasjonsuttalelse fra revisor datert 14.12.2022. 
 
Saksutredning: 
 
1. BAKGRUNN FOR SAKEN 

 
Regnskapsrevisor har i tidligere lov hatt som hovedoppgave å gjennomføre en finansiell 
revisjon. Finansiell revisjon vil  grovt sagt  si å kontrollere at kommunens årsregnskap ikke 
inneholder vesentlige feil. Under finansiell revisjon vil regnskapsrevisor hovedsakelig rette 
revisjonen mot de delene av økonomiforvaltningen som har betydning for årsregnskapet. 
 
I forbindelse med utarbeidelsen av ny kommunelov mente Stortinget  etter forslag fra 
lovutvalget og departementet  at det også var behov for en bredere kontroll. Regnskapsrevisors 
mandat ble derfor utvidet med en «forenklet etterlevelseskontroll». Dette skal være en fast 
kontroll av de delene av økonomiforvaltningen som ikke nødvendigvis blir kontrollert under 
den finansielle revisjonen. Kontrollen skal altså være en kontroll av økonomiforvaltningen i 
forlengelsen av den finansielle revisjonen og skal som utgangspunkt rette seg mot de delene av 
økonomiforvaltningen som revisor ikke har gjennomgått ved sin finansielle revisjon. 
 
Formålet med kontrollen er å bidra til å forebygge og avdekke alvorlige feil og mangler i den 
sentrale økonomiforvaltningen i kommunen. Dette vil styrke grunnlaget for at kontrollutvalget 
kan ivareta sitt ansvar for å føre kontroll med at økonomiforvaltningen i kommunen foregår i 
samsvar med bestemmelser og vedtak, jf. bestemmelsen i kommunelovens § 23-2, første ledd, 
bokstav b.  
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Bestemmelsen om forenklet etterlevelseskontroll har blitt nedfelt i kommunelovens § 24-9 som 
sier:  
 
«Regnskapsrevisor skal se etter om kommunens eller fylkeskommunens økonomiforvaltning i 
hovedsak foregår i samsvar med bestemmelser og vedtak. 

Revisor skal basere oppgaven på en risiko- og vesentlighetsvurdering, som skal legges fram for 
kontrollutvalget. Revisor skal innhente tilstrekkelig informasjon til å vurdere om det foreligger 
brudd på lover, forskrifter eller vedtak, der bruddet er av vesentlig betydning for 
økonomiforvaltningen. 

Revisor skal senest 30. juni avgi en skriftlig uttalelse til kontrollutvalget, med kopi til 
kommunedirektøren, om resultatet av kontrollen.» 
 
Som det kommer frem av bestemmelsen innebærer oppgaven at revisor skal se etter om 
kommunens økonomiforvaltning «i hovedsak» foregår i samsvar med lover og forskrifter og 
vedtak. For det første må dette forstås slik at kontrollen rettes mot sentrale deler av 
økonomiforvaltningen, det vil si hvor feil og mangler vil kunne få vesentlige økonomiske 
konsekvenser, eller ha stor betydning for tilliten til kommunens økonomiforvaltning. For det 
andre må dette forstås slik at kontrollen som utgangspunkt rettes mot om grunnleggende og 
overordnete krav til at økonomiforvaltningen etterleves. 
 
Utvidelsen av revisors oppgave må ses på bakgrunn av begrensede økonomiske rammer, og 
kontrollen skal derfor være forenklet og skal kunne utføres ved hjelp av enkle 
kontrollhandlinger. Det er ikke et krav om at revisor skal kunne bekrefte at 
økonomiforvaltningen uten unntak foregår i samsvar med lover og forskrifter mv. Det kreves 
derfor ikke at revisor skal foreta kontroll av alle detaljer på et område eller i en sak.  
 
Et naturlig utgangspunkt for å kunne uttale seg om økonomiforvaltningen i hovedsak etterlever 
bestemmelser og vedtak, vil kunne være at revisor ser på om kommunen har systemer for å 
overholde sentrale lovbestemte krav og kommunens egne reglementer og vedtak, og om 
systemene følges. Eksempelvis kan dette gjelde om selvkostprinsippet overholdes, at 
anskaffelser bygger på konkurranse, likebehandling og åpenhet, at finansforvaltningen foregår 
i samsvar med kommunens finansreglement, og at det ikke foreligger vesentlig finansiell risiko 
i kommunens finansforvaltning. Andre områder som har vært nevnt er, tilskuddsforvaltning og 
kontraktsoppfølging. 
 
Som nevnt i loven skal kontrollen basere seg på en «risiko- og vesentlighetsvurdering». I dette 
ligger det en vurdering opp mot de sentrale områdene innenfor kommunens 
økonomiforvaltning, og kontrollen må rettes mot områder der risikoen for vesentlige feil og 
mangler er størst. Hvilke kontrollhandlinger som skal utføres og hvor langt kontrollhandlingene 
skal gå for å avdekke eventuell manglende etterlevelse, må bygge på risiko- og 
vesentlighetsvurderingen og det som ellers vil følge av god kommunal revisjonsskikk.   
 
Verken loven eller revisjonsforskriften regulerer nærmere i detalj hvordan revisor skal utføre 
sitt arbeid under kontrollen. Det vil derfor være opp til god kommunal revisjonsskikk å definere 
de nærmere avgrensningene av innholdet i revisors plikter. Det samme gjelder avklaringer av 
hvor grensen mellom etterlevelsesrevisjon og forvaltningsrevisjon skal gå.  
 
Norges Kommunerevisorforbund (NKRF) og Den norske Revisorforening (DnR) har i denne 
sammenheng utarbeidet en standard «God kommunal revisjonsskikk RSK 301 for forenklet 
etterlevelseskontroll med økonomiforvaltningen».  



3 
 

 
Begrepet «vesentlig betydning for økonomiforvaltningen» er omtalt i RSK 301. I standarden er 
vesentlighet definert ut fra to forhold:  
 

 Kvantitativ vesentlighet; beløpsstørrelse relatert til kommunen eller enkeltinnbyggere 
eller en gruppe innbyggere 

 Kvalitativ vesentlighet; dreier seg om områder hvor mangler kan ha vesentlig betydning 
for økonomiforvaltningen på grunn av potensielt omdømmetap og samfunnsmessig 
aktualitet, selv om manglene ikke har vesentlig beløpsmessig betydning. 
 

Områder for forenklet etterlevelseskontroll kan være finansforvaltningen, selvkostområdene, 
offentlige anskaffelser og offentlig støtte. Andre eksempler kan være beregning av 
driftstilskudd til private barnehager, andre tilskudd/overføringer til private, konsesjonsvilkår, 
kontraktsoppfølging m.m. Denne listen er ikke uttømmende. Det vil være en konkret risiko- og 
vesentlighetsvurdering for den enkelte kommune som er avgjørende for hvilke områder som 
velges ut for kontroll.  
 
Revisor skal senest 30 juni avgi en skriftlig uttalelse til kontrollutvalget med kopi til 
kommunedirektøren om resultatet av kontrollen. Uttalelsen skal avgis med moderat sikkerhet. 
Avvik som fører til en modifisert uttalelse, skal kommuniseres til kontrollutvalget i nummerert 
brev.  i   
   
2. ATTESTASJONSUTTALELSEN 

 
Revisor opplyser å ha foretatt følgende kontroll: 

 
 
Revisors sier i sin konklusjon: 
 

 
 
3. SEKRETARIATETS VURDERING 
 
Revisor har foretatt en kontroll i henhold til tidligere fremlagte risiko- og 
vesentlighetsvurdering. Sekretariatet har ikke særskilte merknader til kontrollen og 
attestasjonsuttalelsen.  

 
i RSK 301 pkt. 15 -17 
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Revisor vil i møtet rapportere fra den gjennomførte kontrollen.  
 
Det innstilles på at attestasjonsuttalelsen tas til orientering.  
 
 
Tromsø, 23. mai 2023 

 
Audun Haugan  
seniorrådgiver 






